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Nyhedsbrev fra Marjattas Fonde 
Bestyrelsesmøde – 29. november 2025  

Efteråret har budt på en inspirerende temadag om neuropsykologi med Susan Hart og fejring 
af Lisbet Kolmos’ 40-års jubilæum. Pårørendedagen den 25. oktober var der inspirerende 
oplæg og efterfølgende drøftelser og dagen var i det hele taget vellykket og veltilrettelagt.  

Støttefonden 
Budgetopfølgning pr. 31. oktober 

Støttefondens resultat for 2025 forventes at blive et overskud på 3,5 mio. kr., hvilket er lidt 
mindre end forventet. Årsagen er øgede vedligeholdelsesudgifter og underskud i 
Uddannelsescenteret (UDC). Bestyrelsen har besluttet, at Støttefonden dækker UDC’s 
underskud på ca. 1,2 mio. kr. 

Budget 2026 

Budgettet for 2026 er godkendt med fokus på vedligeholdelse (+0,8 mio. kr.) og et større 
beløb afsat til kompetenceudvikling. I alt er der afsat 6 mio. kr. over 4 år til 
kompetenceudvikling af den brede medarbejdergruppe på Marjatta. 

Temadrøftelser om fremtidens Marjatta 

De to første af i alt 6 temaer om fremtidens Marjatta blev drøftet. Temaerne med 
underspørgsmål var: 

1. Marjattas samfundsmæssige opgave med underspørgsmålene: 
• Hvad har samfundet brug for Marjatta til i fremtiden? 
• Skal Marjatta både være et socialpædagogisk tilbud og en kulturinstitution, der 

forsøger at påvirke omverden kulturelt, uddannelses-og værdimæssigt? 
 

2. Målgrupper og faglig udvikling med følgende underspørgsmål: 
• Skal Marjatta bevæge sig mod en øget specialisering og udvikle sig til et decideret 

specialtilbud? 
• Skal beboere til Marjattas voksencentre alene komme fra skolehjem/STU eller skal 

det også være muligt at optage beboere, der ikke har haft deres skolegang og ungdom 
på Marjatta? 
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Drøftelserne tog udgangspunkt i en række spørgsmål til refleksion som blev fordelt mellem 
bestyrelsesmedlemmerne. Derudover var der 2 oplægsholdere, som hver især gav et input 
til drøftelserne. Oplægsholderne var: 

• Pia Bille, Socialdirektør i Region Sjælland 
• Charlotte Reinhardt Nielsen, konsulent på Skolehjemmet  

Når bestyrelsen er nået igennem alle 6 temaer, fremlægges en samlet handleplan med 
målsætninger for hvert tema. Oplægget drøftes og besluttes på bestyrelsens møde den 19. 
sept. 2026. 

Driftfonden 
Budgetopfølgning pr. 31. oktober 

Samlet set ser det bedre ud med økonomien. Indtægterne er steget og der er holdt igen med 
udgifterne, hvilket betyder at årets resultat forventes at lande mellem 2,5 og 4,5 mio. kr. 

Budget 2026 

Budgettet er godkendt og alle kendte aktiviteter er budgetlagt. Der vil i 2026 være et fortsat 
øget fokus på økonomien og overholdelse af budgetterne. 

Belægningsoversigt 
Pr. 1. november er der 199 pladser i A-huse og værksteder (171 indskrevet) og 227 pladser i 
botilbud (216 indskrevet). Der har i 2025 været en del ledige pladser på voksencentrene, 
hvilket er en væsentlig årsag til at økonomien i 2025 har været under pres. Bestyrelsen 
understreger derfor også behovet for bedre interne processer ved flytning af beboere på 
Marjatta. 

Status på byggerier 

Der har været en del forsinkelser på byggerier i 2025 – det gælder både Idunhuset som er 
under opførsel og de projekter, der er under projektering – aktivitetshuset på SampoVig, 
Vidarsalen og ny administrationsbygning på Bredeshave. Især aktivitetshuset på SampoVig 
er trukket ud på grund af uforholdsmæssig langtrukken sagsbehandling i kommunen. 


